
О проведении внутришкольного  этапа краевых спортивно-

оздоровительных соревнований «Президентские состязания»  

 

   Согласно приказу управления по образованию и науке администрации г. 

Сочи, во исполнение приказа министерства образования и науки 

Краснодарского края «О проведении краевых спортивно- оздоровительных 

соревнований «Президентские состязания» среди общеобразовательных школ 

Краснодарского края», в целях активизации физкультурно – оздоровительной 

работы в школе, пропаганды здорового образа жизни, формирования 

позитивных жизненных установок подрастающего поколения, гражданского и 

патриотического воспитания обучающихся, приобщения к идеалам и 

ценностям олимпизма 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Артеменко Н.В. разработать и утвердить Положение о проведении I 

этапа краевых спортивно-оздоровительных соревнований 

«Президентские состязания» среди обучащиюхся МОБУ СОШ №53 им. 

Титова И.С. 

2. Поручить организацию и проведение I этапа краевых спортивно-

оздоровительных соревнований «Президентские состязания» среди 

обучающихся МОБУ СОШ №53 им. Титова И.С. в соответствии с 

утвержденным положением учителям физической культуры: Артеменко 

Н.В., Мокроусову Н.З., Овчаровой Т.В., Гладких Я.В., Гадицкой В.В. 

3. Организовать проведение соревнований Спартакиады в соответствии с 

положением. 

4. Оформить своевременно документы и направить команды на 

соревнования в соответствии с положением.  

5. Гладких Я.В. оформить документацию и предоставить в отдел 

дополнительного образования и организации воспитательной работы 

управления по образованию и науке администрации города Сочи отчет 

о проведении 1 этапа (школьного) согласно приложению 4 к положению 

в срок до 15.03.2023 г. на электронном носителе. 

6. Осуществить командирование участников соревнований в соответствии 

с графиком проведения городских соревнований. 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ АДЛЕРСКИЙ РАЙОН 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 53  Г.СОЧИ ИМ. ТИТОВА И.С. 

(МОБУ СОШ № 53 г.Сочи  им.Титова И.С.) 

354395,  г.Сочи,  ул.Гастелло, д.29 Тел./факс (862) 246-66-31. E-mail: school53@edu.sochi.ru 

ОКПО 41943860, ОГРН 1022302721121, ИНН/КПП 2317033591/231701001 
 

 

 

 

 

  

П Р И К А З  

 

от__10. 03.2023 г______ 

 

№________________ОД 

 



7. Назначить ответственными за жизнь и здоровье детей во время 

следования к месту проведения соревнований и обратно, а также во 

время проведения соревнований ответственных учителей 

сопровождающих детей. 

8. Учителям физической культуры: Артеменко Н.В., Овчаровой Т. В., 

Мокроусову Н.З., Гладких Я.В., Гадицкой В.В. провести инструктаж по 

технике безопасности с участниками команд перед каждым выходом на 

соревнования. 

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора 

по УВР 

Чистякову И.А. 

Директор МОБУ СОШ №53 

 им. Титова И.С.                                     _____________________   Я.К. Крбашян   

    

Сприказом ознакомлены:_____________________________________________ 

________________________________________________________________ 

 


		2023-04-10T15:21:15+0300
	Крбашян Яна Карнуковна




